
? Equipo de Sonido, Obra de Arte, Montaje de Eventos, 

el Tarimas, Techo, Vallas, Luces, Audio Visuales y Plantas Eléctricas 

RNC: 101-562536 

24/04/2023 

COTIZACION 
INSTITUTO TECNICO SUPERIOR COMUNITARIO ITSC 

DEL 25 DE MAYO 2023 

LUGARE: AULA MAGNA 

  

DETALLES oO ppie 
ESCENOGRAFIA RD$280,000.00 

001 PANEL DE FONDO 20*14 CON BANNER 

TENSADO MATTE LOGO ITSC 

002 BANNER CON LOGO GRADUACION DEL ITSC 

TAMAÑO 8*12 MATTE PARA ENMARCAR LAS 

PANTALLAS 

002 BANNERB 10*10 FT ENTRADA ITSC LOGO 

GRADUACION EN TRUSS 

001 SEÑALIZACION PROTOCOLAR PARA PUNTOS DE 

UBICACION CARTONITE O CARTON 17*11 UNO * 

CARRERA 

001 BANNER 12*10 FT ENTRADA DE LOBBY LOGO 

TENSADO EN ESTRUCTURA 

002 PANTALLAS 6*5 FTC/U BASE 6 FT SUELO, CON 

SUS MARCOS EN ESPACIO DE 8*12 

FTENMARCADOS EN BANNER CON LOGO 

GRADUACION DEL ITSC 

300 SILLAS PLASTICAS 

002 PUENTES EN TRUSS 10%10 PARA BANNER 

001 ARMAZON DE ESTRUCTURA 12*10 ARMABLE 

002 PODIUM DE ACRILICO 

008 VENTILADORES DE PISO 

030 FT SEPARADORES DE FILA 15 FT Y 15 FT 

SISTEMA DE SONIDO RD$90,000.00 

005 MICROFONOS CONDENSADORES CON 

PEDESTALES TIPO BOM PARA CORO 

001 LINEA DE TECLADO KEYBOARD 

002 MICROFONOS PARA PODIUM 

002 MICROFONOS INALAMBRICOS 

005 MONITORE PARA PISO CON SU BASE 

001 SISTEMA PA



002 

004 

001 

001 

001 

014 

001 

001 

012 

040 

012 

004 

012 

  

CONSOLA DE SONIDO 

RADIOS DE COMUNICACION CON AURICOLAR 

MEDUSA, PISA CABLES, CABLERIA 

CORRESPONDIENTE INSTALACION Y OPERACION 

AUDIOVISUAL RD$115,000.00 

MONITOR PLASMA DE 45 EN TARIMA 

MONITORES PLASMA DE 55 EN TOTEM DE 6 FT 

CIRCUITO CERRADO A TRES CAMARAS 

INCLUYENDO CAMARA MOVIL 

SISTEMA DE LIVE STREAMING CON SU INTERNET 

PROPIO, CABLEADO Y OPERACION 

SISTEMA DE ILUMINACION RD$100,000.00 

CONSOLA DE ILUMINACION 

LEKOS 750 DE 360 GRADOS DIMMER 

FOCOS LED 

BARRAS DE LED 

BLINDER 

PARNEL DITRO ELECTRICO, SPLITTER DMX, 

DIMMER, CABLEADO, INSTALACION Y 

OPERACION 

SUB TOTAL RD$535,000.00 

ITBIS RD$105,300.00 

TOTAL GENERAL RD$690,300.00



y Y 
a pe N E 

A 4 

  

Equipos de Sonido, Obra de Arte, Montaje de Eventos, 
Tarimas, Techo, Vallas, Luces y Plantas Eléctricas 

RNC: 101-562536 

24 DE ABRIL 2023 

Señores 

INSTITUTO TECNICO SUPERIOR COMUNITARIO ITSC 

Departamento de Compras 

REFERENCIA ITSC-DAF-CM-2023-0018 

Luego de un cordial saludo, Quien suscribe RAMON ADILIO 

ANGELES COLLADO, portador de la cedula 001-0918604-9, actuando 

a nombre y representación de la razón social AUDIO 3, E.I.R.L por 
este medio de la presente La EMPRESA AUDIO-3EIRL, RNC-101- 
562536, Aceptamos el compromiso de la entrega a tiempo y 
responsabilidad de las propuesta de alquiler, cumpliendo nuestro 

compromiso para brindarle un buen servicio en conformidad a las 

especificaciones técnicas del proceso en referencia 

ATENTAMENTE. —    

  

Calle 7 No. 3, Ensanche Las Américas, Zona Oriental, Telefax. Ofic.: 809-594-8703 
Cel.: 809-519-5270 +» E-mail: audio3cxaQhotmail.com 
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ITSC-DAF-CM- 

2023-0018 

INSTITUTO TECNICO SUPERIOR COMUNITARIO 

Señores 

INSTITUTO TECNICO SUPERIOR COMUNITARIO 

Nosotros, los suscritos, declaramos que: 24 De ABRIL 2023 

Hemos examinado y no tenemos reservas a los Pliegos de Condiciones para la Licitación e 
referencia, incluyendo las siguientes enmiendas/ adendas realizadas a los mismos: 

De conformidad con los Pliegos de Condiciones y según el plan de entrega especificado en 

el Programa de Suministros! Cronograma de Ejecución, nos comprometemos a suministrar 

los siguientes bienes y servicios conexos, o ejecutar los siguientes servicios u Obras: 

SERVICIOS DE ALQUILERES AUDIO VISUALES EN EL PROCESO ITSC-DAF-CM-2023-0018 

a) Nuestra oferta se mantendrá vigente por un periodo de ciento veinte días (120), 
contando a partir de la fecha límite fijada para presentación de ofertas, de 

conformidad con los pliegos de condiciones de la licitación. esta oferta nos obliga y 
podrá ser aceptada en cualquier momento hasta antes del término de dicho periodo. 

b) Para esta licitación no somos partícipes en calidad de Oferentes en más de una 

Oferta. 

c) Nuestra firma, sus afiliadas o subsidiarias, incluyendo cualquier subcontratista o 
proveedor de cualquier parte del Contrato, no han sido declarados ¡nelegibles por el 
Comprador para presentar ofertas. 

d) Entendemos que esta Oferta, junto con su aceptación por escrito que se encuentra 
incluida en la notificación de adjudicación, constituirán una obligación contractual, 
hasta la preparación y ejecución del Contrato formal. 

e) Entendemos que el Comprador no está obligado a aceptar la Oferta evaluada como la 
más baja ni ninguna otra de las Ofertas que reciba. 

RAMON ANGELES COLLADO en calidad de GERENTE GENERAL debidamente 

autorizado para actuar en nombre y representación de AUDIO-3 EIRL 

  

Firma í 

Sello Se Y 
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SNCC.D.001 INSTITUTO TECNICO SUPERIOR COMUNITARIO ITSC 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

ESCENOGRAFIA 

001 PANEL DE FONDO 20*14 CON BANNER 

TENSADO MATTE LOGO ITSC 

002 BANNER CON LOGO GRADUACION DEL ITSC 

TAMAÑO 8*12 MATTE PARA ENMARCAR LAS 

PANTALLAS 

002 BANNERB 10*10 FT ENTRADA ITSC LOGO 
GRADUACION EN TRUSS 

001 SEÑALIZACION PROTOCOLAR PARA PUNTOS DE 

UBICACION CARTONITE O CARTON 17*11 UNO * 

CARRERA 

001 BANNER 12*10 FT ENTRADA DE LOBBY LOGO 

TENSADO EN ESTRUCTURA 

002 PANTALLAS 6*5 FTC/U BASE 6 FT SUELO, CON 
SUS MARCOS EN ESPACIO DE 8*12 

FTENMARCADOS EN BANNER CON LOGO 
GRADUACION DEL ITSC 

300 SILLAS PLASTICAS 

002 PUENTES EN TRUSS 10*10 PARA BANNER 

001 ARMAZON DE ESTRUCTURA 12*10 ARMABLE 

002 PODIUM DE ACRILICO 

008 VENTILADORES DE PISO 

030 FT SEPARADORES DE FILA 15 FT Y 15 FT 

SISTEMA DE SONIDO 

005 MICROFONOS CONDENSADORES CON 
PEDESTALES TIPO BOM PARA CORO 

001 LINEA DE TECLADO KEYBOARD 

002 MICROFONOS PARA PODIUM 

002 MICROFONOS INALAMBRICOS 

005 MONITORE PARA PISO CON SU BASE 

001 SISTEMA PA 

001 CONSOLA DE SONIDO



002 

004 

001 

001 

014 

001 

001 

012 

040 

012 

004 

012 

RADIOS DE COMUNICACION CON AURICOLAR 

MEDUSA, PISA CABLES, CABLERIA 

CORRESPONDIENTE INSTALACION Y OPERACION 

AUDIOVISUAL 

MONITOR PLASMA DE 45 EN TARIMA 

MONITORES PLASMA DE 55 EN TOTEM DE 6 FT 

CIRCUITO CERRADO A TRES CAMARAS 

INCLUYENDO CAMARA MOVIL 

SISTEMA DE LIVE STREAMING CON SU INTERNET 

PROPIO, CABLEADO Y OPERACION 

SISTEMA DE ILUMINACION 

CONSOLA DE ILUMINACION 

LEKOS 750 DE 360 GRADOS DIMMER 

FOCOS LED 

BARRAS DE LED 

BLINDER 

PARNEL DITRO ELECTRICO, SPLITTER DMX, 

DIMMER, CABLEADO, INSTALACION Y 

OPERACION 
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MS. 0018 

24 de abril de 2023 

INSTITUTO TECNICO SUPERIOR 

UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

FORMULARIO DE INFORMACIÓN SOBRE EL OFERENTE 

  

1. Nombre/ Razón Social del Oferente: AUDIO 3 EIRL 

  

2. Si se trata de una asociación temporal o Consorcio, nombre jurídico de cada miembro: 
  

3. RNC/ Cédula/ Pasaporte del Oferente: 101562536 

  

4. RPE del Oferente: 1822 

  

5. Domicilio legal del Oferente: C/7 NO.3 LAS AMERICAS 
  

6. Información del Representante autorizado del Oferente: 

Nombre: RAMON ANGELES COLLADO 

Dirección: RESPALDO 14 NO. 16 VISTA HERMOSA 

Números de teléfono y fax: 809-594-8703 / 809-519-5270 

Dirección de correo electrónico: audio3cxa(Dhotmail.com     
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